

Protokół Nr XXVII/2021
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 28 kwietnia 2021r.

początek posiedzenia – godz. 15.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył XXVII Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że z uwagi na zdalny tryb obradowania wszystkie uchwały będące przedmiotem dzisiejszej Sesji podejmowane będą z wykorzystaniem środków porozumienia się na odległość, za pomocą wideokonferencji.

Następnie Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusk oraz wszystkie osoby uczestniczące w Sesji oraz osoby, które obserwują obrady.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 22 kwietnia 2021r. Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem o zwołanie dzisiejszej Sesji Rady Powiatu. Porządek Sesji dotyczy spraw w zakresie zmian budżetu.

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do sprawdzenia listy obecności poprzez odczytanie nazwisk radnych.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji
Przedstawienie porządku Sesji.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo porządek Sesji Państwo otrzymali. Czy do porządku Sesji ktoś z Państwa chce coś dodać, ująć? Czy są wnioski o zmianę porządku? Oczywiście informuję, że

jeżeli, miałyby nastąpić zmiany to musi wnioskodawca się zgodzić i oczywiście jest odpowiedni tryb głosowania. Wobec braku propozycji zmian porządek obrad jest następujący:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2020r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
5. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2020r.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I tu mam pytanie i prośbę. Czy Pan Starosta, czy Pani Skarbnik zabierze głos?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Pani Skarbnik.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze.”

Pani Skarbnik, proszę. Pani ma głos. Również chciałem poinformować, że zgodnie z §14 statutu, nie ma obowiązku posiedzenia Komisji, jeżeli Sesja jest w tym trybie nadzwyczajnym zwoływana. Dlatego myślę, że informacje, które Pani Skarbnik ma dla nas, jako dla radnych będą dość istotne, co do podjęcia takiej, czy innej decyzji. Proszę Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa otrzymaliście Państwo szczegółowe uzasadnienie do zmian w budżecie ale w

związku z tym, że nie było Komisji to pozwolę sobie powiedzieć kilka słów więcej. Otóż niniejszą uchwałą zwiększamy przychody budżetu powiatu i są to środki, które pozostały nam na rachunku bieżącym w roku ubiegłym. Otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dawniej był to Fundusz Dróg Samorządowych. I są to środki w kwocie 2 098 278,52zł. I jak pamiętacie Państwo są to środki przeznaczone na inwestycję drogową pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3401W Kacice-Pokrzywnica-Smogorzewo-Krzyczki Pieniążki-Krzyczki Szumne.” Wprowadzamy te środki w tym roku do budżetu. W 50% już mamy zadanie wykonane, odebrane, a w tym momencie uzupełniamy już nakłady o środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Druga zmiana to zwiększenie dochodów. Dochody budżetu powiatu zwiększamy o 711 461,05 zł. Zwiększenia dochodów pochodzą z następujących tytułów: 14 000 zł - jest to dotacja Wojewody na realizację zadania, które wykonujemy corocznie tj. utrzymanie i pielęgnacja grobów na cmentarzu radzieckim, 20 000 zł wprowadzamy z przeznaczeniem po stronie dochodów dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Są to dochody otrzymane z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, 20 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego typu UTV. Wprowadzamy również środki, taka duża pozycja po stronie dochodowej i również po stronie wydatkowej- 655 892,04 zł na pomoc dla repatriantów. Też właśnie stąd potrzeba Sesji nadzwyczajnej z uwagi na pilność wypłaty tych środków dla repatriantów i ich rodzin. I po stronie dochodowej kolejna pozycja to 17 500 zł. Są to środki przeznaczone już po stronie wydatkowej dla Powiatowego Urzędu Pracy w związku z obsługą zadań nałożonych ustawą covidową, tj. 0,5 % od otrzymanych środków w ramach tarczy. Czyli od 3 500 000 zł, 0,5% - 17 500 zł. Po stronie dochodowej również jak zawsze porządkujemy dochody. Wprowadzamy tam, gdzie jest wykonanie powyżej planu, to uzupełniamy te kwoty. Jest to 4 069,01 zł. Jeśli chodzi o dochody, to wszystko. Jeśli chodzi o wydatki to tak jak tu wspomniałam. To, co po stronie dochodowej zwiększamy, wydatkujemy,

czyli 14 000zł - cmentarne, 17 000 zł- Powiatowy Urząd Pracy, 655 892,04 zł - pomoc dla repatriantów i 4 069,01 zł- w starostwie. Jeśli chodzi o wydatki, to wydatki zwiększamy o kwotę 2 809 739,57 zł. Z czego na wydatki bieżące- 692 108, 05 zł i wydatki majątkowe- 2 117 631, 52 zł. Część tych wydatków majątkowych, zwiększenie, jak wcześniej powiedziałam jest z tych środków z ubiegłego roku na przebudowę drogi „Kacice- Pokrzywnica- Smogorzewo- Krzyczki Pieniążki- Krzyczki Szumne”. Kolejne wydatki inwestycyjne- 20 000 zł. Tutaj też taka dobra wiadomość bo zwiększamy środki na wydatki majątkowe, na aktualizację dokumentacji - 5 535 zł. Są tu Państwo Starostowie, wiedzą więcej na ten temat. Są możliwości pozyskania środków na dalsze prace inwestycyjne w Zespole Szkół im. B. Prusa. Jeśli chodzi o wydatki to też byłoby na tyle. Plus oczywiście jak zawsze na wnioski dyrektorów jednostek dokonywane są przeniesienia. Przeniesienia między paragrafami: w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej- 4 000 zł, w PINB- 1 050 zł, w Zespole Szkół im. B. Prusa- 1 420 zł, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym- 61 089 zł i w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej- 40 286 zł. Jak zawsze po zmianach aktualizujemy wszystkie załączniki, te których zmiany poszczególne dotyczyły. Czyli dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, dotacji realizowanej w ramach administracji rządowej. I to tak w skrócie najważniejsze zmiany, jeśli chodzi o uchwałę w sprawie zmian w budżecie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „nie mam pytań, co do wyjaśnień Pani Skarbnik i Zarządu. Natomiast dotyczy to spraw majątkowych o czym chcę powiedzieć, a nie ma punktu w porządku obrad: Wolne wnioski, dlatego jeżeli Pan Starosta pozwoli to ja bym dwa zdania powiedział na pewien temat. Wczoraj zobowiązany zostałem do przedstawienia tego pisma, więc jakby muszę tutaj się wywiązać z tego obowiązku. Wczoraj wpłynął do mnie wniosek od firmy Drogi i Mosty podpisany przez Pana Jana Kaczmarczyka następującej treści, muszę zacytować cały, dlatego że jestem do tego zobowiązany. Cyt. „Smutno mi patrząc z mojej siedziby z pierwszego piętra w dół, w Kacicach 76, gdzie obecnie trwa

modernizacja drogi powiatowej Kacice-Pokrzywnica i około stu metrowy odcinek naprzeciwko mojej firmy został wyłączony z tej inwestycji. Prawdopodobnie moja firma jest przodownikiem w płaceniu podatku od transportu publicznego. Dla ciekawości dodam, że kiedy Zarząd Dróg Powiatowych około 10 lat temu prowadził małą inwestycję drogowych, na własny koszt moja firma sfinansowała ten odcinek i ułożyła dwie warstwy asfaltu. Jednak to było 10 lat temu i ten odcinek jest już wyeksploatowany. Proszę, wniosek kieruje do opozycyjnego Radnego, Wiceprzewodniczącego Rady, Pana Krzysztofa Łachmańskiego. Pozdrawiam i proszę o ewentualne odczytanie na Sesji Rady Powiatu." Ja dzisiaj też rozmawiałem z Panem Przewodniczącym i z Panem Starostą. Wyjaśnialiśmy tę sprawę. Wiem, że do końca czerwca, jest to zobowiązanie Panów, sprawa będzie załatwiona pozytywnie. Jakby nie komentuję tego. Nie pytam się dlaczego i tak dalej. Wiemy, że jest to poważna firma, która chociażby fundamentalnie, to fundament finansowania sportu pułtuskiego, ale to chyba Państwo zainteresowani też o tym wiedzą. To tyle. Dziękuję za udzielenie mi głosu".

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Takie spotkania już się odbyły z Panem właścicielem Dróg i Mostów, z Panem Janem Kaczmarczykiem. Był na placu budowy Pan projektant i postanowiliśmy, że ten odcinek około stu metrów będzie doprojektowany i cały ten odcinek będzie wykonany. Może został pominięty przy projektowaniu, bo na tym odcinku nie najgorzej ta droga wyglądała. I dlatego może sugerował się tym projektant, że jest w na tyle w dobrym stanie, żeby dalej tego odcinka nie projektować, ale była wizja w poniedziałek i podjęliśmy taką decyzję. Oczywiście będzie ten wniosek rozpatrywany na Zarządzie. Mam nadzieję, że pozytywnie, żeby jednak te sto metrów tej drogi wykonać.”

Radny K. Łachmański- poinformowała, iż cyt. „To wspaniała informacja. Dziękuję bardzo za wyjaśnienie Panie Starosto”.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Plus parkingi jeszcze chyba jako droga. Znaczą obsługa.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy odnośnie materiału przedstawionego przez Zarząd i przez Panią Skarbnik odnośnie zmiany uchwały budżetowej ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie widzę Szanowni Państwo, chętnych do wystąpień, więc proponuję podjąć uchwałę.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2020r.

Za głosowało	16 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXVII/177/2021 została podjęta.

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy do tego materiału, czy do projektu tej uchwały ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie ma.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało	16 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXVII/178/2021 została podjęta.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czyli Szanowni Państwo wyczerpaliśmy punkty naszej Sesji ale zapytam mimo, że nie było takiego punktu. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos?”

Radny P. Brodzki- zapytał cyt. „Czy ja mogę?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, Pan Brodzki?”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Ja chciałem się zapytać. Bo ze środowisk strzeleckich funkcjonujących w naszym mieście dostałem zapytanie czy Powiat Pułtuski jest zainteresowany przystąpieniem do konkursu ofert, który został ogłoszony przez Ministerstwo Obrony Narodowej, zatytułowany "Strzelnica w powiecie 2021". Ten konkurs jakby polega na budowie albo rozbudowie strzelnic pneumatycznych. I wiem, że jest takie zainteresowanie wśród sportowców działających w Pułtusku, żeby taki obiekt powstał w naszym mieście albo na terenie powiatu i chciałem się zapytać, czy może Zarząd Powiatu rozważa przystąpienie do tego konkursu ofert? Czy też może prowadzi już jakieś rozmowy, czy ze środowiskiem sportowym, czy strzeleckim? Czy też dyrektorami szkół, gdzie są klasy mundurowe w szkołach średnich?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie prowadziliśmy takich rozmów i nie przymierzamy się do złożenia takiego wniosku. Z tego co wiem, to jest inwestycja. Takie rozmowy prowadziliśmy trzy lata temu. Mieliśmy przedstawiony taki kosztorys wstępny. To koszt około 3 000 000 zł. To byłaby taka w sumie strzelnica, która by zadawała osoby, które uprawiają ten sport. W dniu dzisiejszym tak naprawdę, to mamy zaplanowane inne wydatki inwestycyjne takie jak: budowa bazy dla Zarządu Dróg Powiatowych. Nie rozważaliśmy tego. Dziękuję bardzo.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo za odpowiedź.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo nie widzę chętnych do zabrania głosu. Uprzejmie informuję, że wobec powyższego zostały wyczerpane dzisiejsze punkty XXVII Sesji Rady Powiatu.”

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach dwudziestej siódmej Sesji Rady Powiatu i zamknął dwudziestą siódmą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 15.21

Protokołowała:

Martyna Laskowska


.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk


.....